
 

 

Comune di Marineo 
 

 

Provincia di Palermo 

 

Servizio LL. PP. ed a Rete 

 
 

Determina del  Responsabile 
 

 N° 148 del 18/10/2010 
 

 

 

Oggetto: affidamento diretto alla Ditta Lavorando di 
Palermo per fornitura D.P.I. ai dipendenti Co.In.R.E.S..  
 

 

L’anno duemiladieci, del mese di ottobre il giorno diciotto 
presso la sede municipale, il sottoscritto  Arch. Pier 
Giuseppe Sciortino, nella qualità di responsabile del 
Servizio sopra indicato, ha adottato il presente  
provvedimento . 
 
 
 
  Servizio Finanziario 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell'ari. 33 del 
vigente regolamento di contabilità . 
 
Marineo li 27/10/2010   Il Responsabile del Servizio 
        F.to Lo Piccolo 
 
 
 
G.F.C./L P  



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

   ACCERTATA la necessità di procedere  all’affidamento diretto 
della fornitura dei Dispositivi di Protezione Individuale-D.P.I. 
necessari al normale espletamento della raccolta differenziata degli 
operatori ecologici del Co.In.R.E.S. presso l’Unità Locale del 
Comune di Marineo; 
 
   DATO ATTO che il Comune di Marineo fa parte del Co.In.R.E.S. 
A.T.O. Palermo 4; 
 
   PRESO ATTO della nota prot. n. 068 del 06.07.2010 a firma del 
Commissario ad Acta del Co.In.R.E.S.-Ing. Salvatore Raciti nominato 
ai sensi dell’art. 61 della L.R. n. 06/2009 con Decreto n. 157 del 
21.’05.’10 dell’Assessore Regionale dell’Energia e dei Servizi di 
Pubblica Utilità, che chiede ai comuni Soci del Co.In.R.E.S. di 
verificare l’avvenuta fornitura dei D.P.I. ai dipendenti operanti 
nel proprio territorio e d’intervenire immediatamente in tal senso 
in caso diverso;     
  
   PRESO ATTO che gli operatori ecologici del Co.In.R.E.S. in 
servizio presso l’Unità Locale del Comune di Marineo, sono 
sprovvisti dei D.P.I. e che pertanto in caso di mancata consegna del 
vestiario, intimano l’immediata interruzione del servizio;  
 

   DATO ATTO altresì che trattasi di spese obbligatorie, per la 
sicurezza dei lavoratori e per assicurare un servizio essenziale per 
l’Ente a salvaguardia dell’igiene pubblica; 
 
   CONSIDERATO CHE la spesa può essere effettuata da questo Comune 
in nome e per conto del Co.In.R.E.S.; 
 

   RITENUTO pertanto, di dovere impegnare la somma di € 1.800,00, al 
fine di fronteggiare l’emergenza; 
  

   PRESO ATTO che il bilancio di previsione dell’anno 2010 è stato 
approvato; 
    
   PRESO ATTO che con una indagine di mercato si è ritenuto di 
affidare alla Ditta Lavorando “veste & protegge” la fornitura dei 
D.P.I.; 
 
   PRESO ATTO che la Ditta ha rilasciato un preventivo con un 
importo complessivo pari ad € 1.800,00 I.V.A. al 20% compresa, 
acquisita al protocollo generale al n. 15466 del 15.10.2010; 
 

   RAVVISATA l’urgenza di fornire ai dipendenti comunali i D.P.I. 
per assicurare il Loro regolare servizio nelle attività manutentive 
ordinarie e/o straordinarie; 
 
   DATO ATTO altresì che trattasi di spese obbligatorie, per 



assicurare un servizio essenziale per l’Ente a salvaguardia 
dell’igiene pubblica e della pubblica incolumità; 
 
   VISTA la determina sindacale n° 19 del 24/09/2010 con cui al 
sottoscritto è stata assegnata la posizione organizzativa del 
servizio; 
 
   VISTO l’art. 34 della L.R. n. 07 del 02.08.’02 come modificato 
dalla L.R. n. 07/2003 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
   VISTA la L. 142/90 come recepita con modifiche dalla L.R. n. 
48/91;  
 
   ACCERTATA la congruità del prezzo proposto; 
 
   VISTO il Regolamento per l’attività contrattuale dell’Ente 
 

   DETERMINA 
 

 AFFIDARE alla Ditta Lavorando “veste & protegge” – V.le Regione 
Siciliana n. 2034 S.E. – 90128 Palermo la fornitura dei D.P.I. ai  
dipendenti comunali per l’importo complessivo di € 1.800,00 I.V.A. 
compresa; 
 
   IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.800,00 I.V.A. compresa 
sulla partita di giro sul bilancio del corrente anno sul cap. 9005  
servizio conto terzi  ove si trova la sufficiente disponibilità; 
 
                    Il Responsabile del Servizio 

        (F.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Affissa all’albo pretorio il 
Defissa il ___________ 
 
 
 
 
 
Il  Messo Comunale 
 
 
 

Il Segretario del Comune, 
 

certifica 
 
su conforme relazione del messo incaricato per la 
pubblicazione degli  atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio 
del  Comune per quindici giorni consecutivi a 
partire dal giorno festivo _ __    senza 
opposizioni e reclami. 
 
 
 
MARINEO, Li.______ 
 

             _______    
 

Il Segretario Comunale  
    
 
 


